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Choroby zapalne - spuścizna po ewolucji

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez pracowników Brigham and
Women's Hospital (Massachusetts, USA), niektóre warianty genetyczne zwiększające ryzyko
występowania groźnych chorób zapalnych utrwaliły się w naszej populacji na drodze
naturalnej selekcji.
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Sekwencje te były preferowane przez dobór naturalny
na wczesnych etapach ewolucji człowieka, ponieważ umożliwiały naszym przodkom skuteczną
obronę przed wirusami, bakteriami oraz innymi patogenami, których ilość udało się nam obecnie
ograniczyć m.in. dzięki przestrzeganiu zasad higieny. 

To właśnie zmiana naszych warunków bytowych sprawiła, że przekazane następnym pokoleniom
geny, które oryginalnie miały pełnić funkcje ochronne, teraz o wiele częściej przyczyniają się do
powstawania takich chorób, jak np. reumatoidalne zapalenie stawów (RZS), choroba
Leśniowskiego-Crohna, czy też stwardnienie rozsiane.
Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17234.html
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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